21/11/2019 (Quinta-feira)  - Edição N° 1396

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 5

Consórcio Público COINTER

RESUMO CONTRATO 08/2019
Publicação Nº 238389

RESUMO DO CONTRATO Nº. 08/2019

PROCESSO Nº. 0270/2019

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS – COINTER

CNPJ: 09.595.691/0001-98

CONTRATADA: ROBERTO SANTOS MADURO 09937799724

CNPJ: 17.097.583/0001-13

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o serviço de Pintura nos Pavilhões (PP1/PNP) da Unidade Regional Ceasa
Noroeste sob a administração do COINTER.

VALOR GLOBAL: R$ 18.744,80 (dezoito mil setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

PROJETO ATIVIDADE: 2.001

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 20.122.0001.2.001

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (serviços de terceiros – pessoa jurídica)

FONTE:

1.940.0000.007 – Recursos Rateio Município de Baixo Guandu: R$ 11.105,22 (onze mil cento e cinco reais e vinte e dois
centavos)

1.940.0000.009 – Recursos Rateio Município de Barra de São Francisco: R$ 7.639,58 (sete mil seiscentos e trinta e nove
reais e cinquenta e oito centavos)

Colatina/ES, 11 de novembro de 2019.

GILSON ANTÔNIO DE SALES AMARO

Presidente do COINTER

Consórcio Público Rio Guandu

TERMO DE DISPENSA 016/2019
Publicação Nº 238331

TERMO DE DISPENSA 016/2019

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa HOTEL E LANCHONETE
SÃO JOÃO LTDA, para prestação de serviço de hospedagem, com café da manhã, no valor global de R$ 150,00 (cento e
cinquenta), referente 02 (duas) diárias.

Afonso Cláudio, em 20 de novembro de 2019.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 24, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, para contratação da
empresa HOTEL E LANCHONETE SÃO JOÃO LTDA, para prestação de serviço de hospedagem, com café da manhã, no valor
global de R$ 150,00 (cento e cinquenta) referente 02 (duas) diárias, constante neste processo para que produza seus
efeitos legais, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93;

21/11/2019 (Quinta-feira)  - Edição N° 1396

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 6

Afonso Cláudio, em 20 de novembro de 2019.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu